

## OPTOPRO ApS

Nørrelundvej 8, B,  
2730 Herlev

CVR-nr. 26114551

## Årsrapport for 2022

22. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 25. maj 2023

---

Michael Weien Søgaard Larsen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning .....	3
Den uafhængige revisors erklæringer om udvidet gennemgang .....	4
Virksomhedsoplysninger .....	6
Ledelsesberetning .....	7
Resultatopgørelse .....	8
Balance .....	9
Egenkapitalopgørelse .....	11
Noter .....	12
Anvendt regnskabspraksis .....	13

## Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	OPTOPRO ApS Nørrelundvej 8, B, 2730 Herlev
Hjemmeside	optopro.dk
CVR-nr.	26114551
Stiftelsesdato	28. juni 2001
Hjemsted	Herlev
Regnskabsår	1. januar 2022 - 31. december 2022
<b>Direktion</b>	Michael Weien Søgaard Larsen, Direktør
<b>Revisor</b>	Sønderup I/S statsautoriserede revisorer Strandesplanaden 110, 2 2665 Vallensbæk Strand
CVR-nr.	31824559

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at udøve virksomhed med handel og service med optik, lysledere m.m. samt aktiviteter i tilknytning hertil.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2022 - 31. december 2022 udviser et resultat på kr. 527.197, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en balancesum på kr. 2.874.214, og en egenkapital på kr. 870.413.

Resultatet anses for tilfredsstillende og på niveau med ledelsens forventninger til 2022. Ledelsen forventer et positivt resultat for 2023. Dette skyldes bla. at der forventes en væsentlig tilgang i nye ordrer fra eksisterende samt nye kunder.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**Resultatopgørelse**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>2.043.807</b>	<b>1.143.336</b>
Personaleomkostninger	1	-1.331.179	-1.651.227
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-66.456	-66.458
<b>Driftsresultat</b>		<b>646.172</b>	<b>-574.349</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		14.600	23.500
Andre finansielle indtægter		72.853	39.733
Finansielle omkostninger		-47.443	-37.896
<b>Resultat før skat</b>		<b>686.182</b>	<b>-549.011</b>
Skat af årets resultat	2	-158.985	118.046
<b>Årets resultat</b>		<b>527.197</b>	<b>-430.965</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		527.197	-430.965
<b>Resultatdisponering</b>		<b>527.197</b>	<b>-430.965</b>



**Balance 31. december 2022**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3	71.857	138.313
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>71.857</b>	<b>138.313</b>
Deposita		21.000	21.000
Udskudt skatteaktiv		26.462	116.059
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>47.462</b>	<b>137.059</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>119.319</b>	<b>275.372</b>
Råvarer og hjælpematerialer		740.918	648.945
<b>Varebeholdninger</b>		<b>740.918</b>	<b>648.945</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.406.623	278.759
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		299.890	446.419
Andre tilgodehavender		0	44.454
Periodeafgrænsningsposter		2.199	1.808
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.708.711</b>	<b>771.441</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>305.265</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.754.894</b>	<b>1.420.386</b>
<b>Aktiver</b>		<b>2.874.213</b>	<b>1.695.759</b>

## Balance 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		126.000	126.000
Overført resultat		744.413	217.216
<b>Egenkapital</b>		<b>870.413</b>	<b>343.216</b>
Gæld til banker		0	197.941
Anden gæld		125.709	123.123
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	4	<b>125.709</b>	<b>321.064</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		0	160.000
Gæld til banker		75.040	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		982.714	434.746
Selskabsskat		69.388	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		750.950	436.733
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.878.092</b>	<b>1.031.479</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>2.003.801</b>	<b>1.352.543</b>
<b>Passiver</b>		<b>2.874.213</b>	<b>1.695.759</b>
Eventualforpligtelser	5		

## Egenkapitalopgørelse

	<b>Virksomheds kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	126.000	217.216	343.216
Årets resultat	0	527.197	527.197
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>126.000</b>	<b>744.413</b>	<b>870.413</b>

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

## Noter

	2022	2021	
<b>1. Personalemkostninger</b>			
Lønninger	1.244.769	1.547.398	
Pensioner	65.196	79.209	
Andre omkostninger til social sikring	21.214	24.620	
	<u>1.331.179</u>	<u>1.651.227</u>	
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>3</u>	<u>3</u>	
<b>2. Skat af årets resultat</b>			
Skat af årets resultat	69.388	0	
Regulering udskudt skat	89.597	-118.046	
	<u>158.985</u>	<u>-118.046</u>	
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>			
Kostpris primo	517.108	490.748	
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	0	54.000	
Afgang i årets løb	0	-27.640	
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>517.108</u>	<u>517.108</u>	
Af- og nedskrivninger primo	-378.795	-339.977	
Årets afskrivninger	-66.456	-66.458	
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	27.640	
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u>-445.251</u>	<u>-378.795</u>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>71.857</u>	<u>138.313</u>	
<b>4. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
	<b>Forfald efter 1 år</b>	<b>Forfald indenfor 1 år</b>	<b>Forfald efter 5 år</b>
Anden gæld	125.709	0	125.709
	<u>125.709</u>	<u>0</u>	<u>125.709</u>

**5. Eventualforpligtelser**

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Mics ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.
